ФГБОУ ВПО «КАБАРДИНО-БАЛКАРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ им. В.М. КОКОВА»

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА №2

Заседания диссертационного совета ДМ 220.033.04

при ФГБОУ ВПО «Кабардино-Балкарский государственный аграрный

университет им. В.М. Кокова»

от 08.10.2014 г.

Присутствовали 17 человек из 20 членов диссертационного совета по списку.

СЛУШАЛИ:

1. Сообщение председателя экспертной комиссии диссертационного

совета ДМ 220.033.04 при ФГБОУ ВПО «Кабардино-Балкарский

государственный аграрный университет им. В.М. Кокова» доцента Тогузаева

Т.Х. о диссертационной работе Коготыжевой Миланы Султановны на тему

«Направления структурно-технологической модернизации регионального

АПК» (на материалах  Кабардино-Балкарской республики) на соискание

ученой степени кандидата экономических наук по специальности 08.00.05  –

Экономика и управление народным хозяйством: экономика, организация и

управление предприятиями, отраслями, комплексами – АПК и сельское

хозяйство.

Доцент Тогузаев Т. Х. отметил, что диссертационная работа соответствует

паспорту специальности 08.00.05  – Экономика и управление народным

хозяйством: экономика, организация и управление предприятиями,

отраслями, комплексами – АПК и сельское хозяйство. Основные положения

и выводы диссертационного исследования в полной мере изложены в 11

научных работах, опубликованных Коготыжевой Миланой Султановной, в

том числе в 3 публикациях в изданиях «Перечня ведущих периодических

изданий ВАК». Представленные соискателем сведения об опубликованных

им работах, в которых изложены основные научные результаты диссертации,

достоверны. Анализ текста диссертации на заимствование по системе

«Антиплагиат» показал, что неправомерные заимствования отсутствуют.

Комиссия диссертационного совета в составе доцента Тогузаева Т.Х.,

профессоров Модебадзе Н.П. и Узденова Ю.Б. в своем заключении

рекомендовала принять к защите на диссертационном совете ДМ 220.033.04

кандидатскую диссертацию Коготыжевой Миланы Султановны и

предложила назначить ведущую организацию и официальных оппонентов.

На основании заключения экспертной комиссии диссертационный совет

принял следующее решение:

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Принять к защите диссертацию Коготыжевой Миланы Султановны на

тему: «Направления структурно-технологической модернизации

регионального АПК» (на материалах Кабардино-Балкарской республики),

представленную на соискание ученой степени кандидата экономических

наук по специальности 08.00.05 - Экономика и управление народным

хозяйством: экономика, организация и управление предприятиями,

отраслями и комплексами (АПК и сельское хозяйство).

2. Утвердить в качестве ведущей организации Федеральное

государственное бюджетное учреждение науки Институт информатики и

проблем регионального управления Кабардино-Балкарского научного центра

Российской академии наук.

3. Утвердить официальными оппонентами:

- доктора экономических наук, профессора Бинатова Юрия Григорьевича,

ФГБОУ ВПО «Ставропольский государственный аграрный университет»,

профессора кафедры менеджмента;

- кандидата экономических наук, профессора Басиева Константина

Александровича, ФГБОУ ВПО «Горский государственный аграрный

университет», профессора кафедры экономики и внешнеэкономической

деятельности.

4. Утвердить дополнительный список адресатов ведущих ученых и

научных организаций для рассылки автореферата диссертационной работы

Коготыжевой Миланы Султановны.

5. Назначить дату защиты диссертации Коготыжевой Миланы

Султановны на 17.12.2014 г.

6. Разрешить печатание автореферата диссертации Коготыжевой Миланы

Султановны на правах рукописи.

Председатель Совета

доктор экон. наук, профессор                                          Балкизов М.Х.

Ученый секретарь

кандидат экон. наук, доцент      Микитаева И.Р.